ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

РЕШЕНИЕ

от  «  » декабря 2019 г.                                                                             №

« О бюджете городского поселения «Город Таруса»

 на 2020 год  и плановый период  2021-2022 годов

 в первом чтении»

 Рассмотрев проект бюджета городского поселения «Город Таруса» на 2020 год  и плановый

период 2021-2022 годов

                     Городская Дума городского поселения «Город Таруса»

                                                                            РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  городского поселения на 2020 год:
-общий объем доходов бюджета в сумме 138 466 580 рублей 87 копеек, в том числе  объем

безвозмездных поступлений  в 84 542 285 рублей 22 копейки;
-общий объем расходов бюджета в сумме 140 664 713 рублей 22 копейки;
-нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения «Горд

Таруса» в сумме 200 000   рублей;
-объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения

«Город Таруса» в сумме 1 910 482 рубля;
-верхний предел внутреннего муниципального долга на 01.01.2021 года отсутствует, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям отсутствует, предельный объем

муниципального долга в сумме 53 924 295 рублей 65 копеек;
- дефицит местного бюджета 2 198 132 рубля 35 копеек.
2.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2021 год и на

2022 год:

-общий объем доходов бюджета на 2021 год в сумме 84 620 563  рубля 48 копеек, в том

числе безвозмездные поступления  - 29 478 037 рублей 83 копейки, на 2022 год в сумме

86 144 113 рублей 30 копеек, в том числе безвозмездные поступления- 29 690 734 рубля 65

копеек;                                                                                                                                       -

общий объем расходов бюджета на 2021 год в сумме 85 140 800  рублей 83 копейки, в том

числе условно-утвержденные расходы в сумме 1 391 570 рублей и на 2022 год в сумме

85 803 630  рублей 65 копеек , в том числе условно-утвержденные расходы в сумме

2 805 645 рублей;

-нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения «Город

Таруса»  на 2021 год в сумме  200 000 рублей и на 2022 год в сумме 200 000 рублей;
-объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения

«Город Таруса» на 2021 год в сумме 2 031 108 рублей и на 2022 год в сумме 2 115 182

рубля;

-верхний предел внутреннего муниципального долга на 01.01.2022 года отсутствует,  на

01.01.2023 года отсутствует, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям отсутствует, предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме

55 142 525 рублей 65 копеек, на 2022 год в сумме 56 453 378 рублей 65 копеек.
-дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 520 237  рублей 35 копеек;

-профицит местного бюджета  на 2022 год в сумме 340 482 рубля 65 копеек;

Глава муниципального

образования городское

поселение «Город Таруса»

Е.В.Котова